2018年８月８日

各 位

会社名 テルモ株式会社

代表者名 代表取締役社長CEO 佐藤 慎次郎

（コード：4543、東証第一部）

問合せ先 広報室長 大曲 昌夫

（TEL：03-6742-8550）

2019年３月期第２四半期累計連結業績予想および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018年５月９日に公表した2019年３月期の第２四半期累計連結業績

予想および通期連結業績予想を以下のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

１．2019年３月期 第２四半期累計連結業績予想数値の修正（2018年４月１日～2018年９月30日）

売上収益

(百万円)

調整後

営業利益

(百万円)

営業利益

(百万円)

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

(百万円)

基本的

１株当たり

当期利益

(円)

前回発表予想(Ａ) 293,000 61,500 54,500 39,500 111.64

今回修正予想(Ｂ) 282,000 55,000 48,000 34,500 96.30

増減額(Ｂ－Ａ) -11,000 -6,500 -6,500 -5,000 -

増減率 -3.8% -10.6% -11.9% -12.7% -

(参考)前期実績
（2018年３月期）

284,610 64,823 57,175 41,146 116.90

２．2019年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2018年４月１日～2019年３月31日）

売上収益

(百万円)

調整後

営業利益

(百万円)

営業利益

(百万円)

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

(百万円)

基本的

１株当たり

当期利益

(円)

前回発表予想(Ａ) 608,000 128,500 114,500 83,500 235.99

今回修正予想(Ｂ) 597,000 122,000 108,000 78,500 218.52

増減額(Ｂ－Ａ) -11,000 -6,500 -6,500 -5,000 -

増減率 -1.8% -5.1% -5.7% -6.0% -

(参考)前期実績
（2018年３月期）

587,775 124,929 108,552 91,295 259.12

３．修正の理由

７月４日に公表した「愛鷹工場製品の出荷遅延に関するお知らせ」に記載のとおり、循環器関

連製品を生産する愛鷹工場の一部製品で出荷遅延が発生しておりました。その影響を受け、第２

四半期累計連結業績予想および通期連結業績予想の売上収益と各利益を下方修正いたします。

（注）上記に記載した予想数値等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判

断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性がございます。

 また、2018年３月期期末決算より日本基準からIFRSへの変更を行ったため、現時点では、前期2018年３月期第

２四半期累計の実績は監査完了前の参考値です。

以上